Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado solicita o

encaminhamento de MOÇÃO DE APLAUSO à Fanfarra da Escola Estadual "9 de

Julho".

A Escola Estadual "9 de Julho", fundada em 09/07/1945, vem

desempenhando seu papel de formadora de cidadãos conscientes, participativos e

atuantes em toda nossa sociedade. Na busca de atividades que incentivem e valorizem

os jovens, foi instituído o Projeto Fanfarra com o objetivo de torná-los mais

responsáveis, promovendo tanto a integração social, como também desenvolvendo o

gosto pela música.

O trabalho em reuni-los semanalmente é árduo, mas o resultado quando

se apresentam em desfiles é emocionante, pois se vê a alegria estampada em seus

rostos e a satisfação concretizada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de agosto de 2017.

PROF. CAIO PORTO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 108/2017

Recebido em 21/08/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
21/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..